
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 24. 5. 2017 

 PID: MFCR7XHEDR 
 Č. j.: MF-8102/2017/4501-45 
  
 Počet listů: 12 

Přílohy:  
- Aktualizovaný Soupis 
stavebních prací, dodávek  
a služeb s výkazem výměr  
- G_Výkazy výměr 

Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace – 9 
+ změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 

  
Zpracovatel: Chadimová Anna 
 
Veřejná zakázka:  
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanační zásah na lokalitě 
Aglomerace ve společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem 
zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13. 4. 2017,  
s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 17. a 19. 5. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 
zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, 
kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
Dotaz č. 62:  
SO 00 – 0 Vedlejší a ostatní náklady 
 
V předaném soupise prací je uvedena položka: 

29 K 30a Náklady na činnost stavebního dozoru, ZS. měsíc 18,000 

 



  Strana 2 

Uchazeč se táže, proč má do cenové nabídky zahrnout cenu na činnost stavebního dozoru, 
který na stavbě pracuje pro zadavatele? Dále se uchazeč táže, jaké ZS má být v položce 
oceněno, když zařízení staveniště je již v části SO 00 v položce 17. 
Pokud zadavatel bude trvat na ocenění položky č. 29, žádáme o stanovení hodinové sazby  
a četnosti návštěv dozoru na stavbě, dále žádáme o stanovení požadavku ZS (buňku, atd.) pro 
dozor na stavbě.  
 
Odpověď: 
Zadavatel nepožaduje zajištění činnosti stavebního dozoru a v příloze poskytuje upravený 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ze kterého je položka č. 29 
SO00 odstraněna. 
 
Dotaz č. 63  
SO 46a - Zpevněné manipulační plochy ZPP 1 a ZPP 2   
Kontrolou dokumentace a soupisu prací uchazeč zjistil nesrovnalosti u SO 46a - Zpevněné 
manipulační plochy ZPP 1 a ZPP 2 – výstavba a odstranění.  
Uchazeč při svých výpočtech a měřeních vycházel z předané PD, zejména ze situace  
C 08_Zpevněné manipulační plochy a zprávy D1_Dokumentace objektů a zařízení.  
 
Zjištěné rozdíly jsou patrné z níže uvedeného soupisu prací, kde jsou označeny červeně.  
Dotazy k vyjasnění jednotlivých položek jsou označeny zeleně. 
 
SO 46a - 46a Zpevněné manipulační plochy ZPP 1 a ZPP 2 - výstavba 

 
D 1 Zemní práce 

   
0,00 

1 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 9 000,000 0,00 0,00 

 PP  
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 
až 4 se zhutněním     

   plocha ZPP1 + ZPP2 + zpevněné výjezdy + jímka     

   

ZPP1 - 42*32; ZPP2 - 52*62; zpevněné výjezdy - 
44*4+7*7+5*4; jímka - 10,5*5,5; (tloušťka odtěžené zeminy 
0,3m) 

m2 4 870,750   

   

Je touto položkou myšleno odtěžení zeminy v tl. 0,3m? 
Pokud ano nebylo by vhodnější použít jinou položku např. 
Odkopávky při pozemkové úpravě, kde se výměra uvádí v 
m3? 
 

    

2 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 800,000 0,00 0,00 

 PP  Uložení sypaniny na skládky     
   plocha ZPP1 + ZPP2 + zpevněné výjezdy + jímka     

   

ZPP1 - 42*32; ZPP2 - 52*62; zpevněné výjezdy - 
44*4+7*7+5*4; jímka - 10,5*5,5; tloušťka odtěžené zeminy 
0,3m 

m3 1 461,225   

3 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 9 000,000 0,00 0,00 

 PP  
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 
až 4 se zhutněním     

   plocha ZPP1 + ZPP2 + zpevněné výjezdy + jímka     

   
ZPP1 - 42*32; ZPP2 - 52*62; zpevněné výjezdy - 
44*4+7*7+5*4; jímka - 10,5*5,5 m2 4 870,750   



  Strana 3 

4 K 564551111 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 150 mm m2 9 000,000 0,00 0,00 

 PP  
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, 
vlhčením, a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm     

   plocha ZPP1 + ZPP2     

   

rozměry ze zprávy dokumentace bouracích prací - 
62*52+(42*32)*2 
Zřízení podsypu nebo podkladu je u zpevněných výjezdů a 
jímky vykázáno                                                samostatně - 
u zpevněných výjezdů pol.č.22 a jímky pol.č.27 

M2 5 912,000   

5 K 457971111 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š do 3 m m2 1 344,000 0,00 0,00 

 PP  

Zřízení vrstvy z geotextilie s přesahem bez připevnění k 
podkladu, s potřebným dočasným zatěžováním včetně 
zakotvení okraje o sklonu do 10 st., šířky geotextilie do 3 m     

   plocha ZPP 2     

   

rozměry ze zprávy dokumentace bouracích prací - 40*30 * 3 
vrstvy  
Dle zprávy dokumentace bouracích prací bude geotextílie 
položena ve 3 vrstvách. Výměra by měla být započítána 3x.  

M2 3 600,000 
   

6 M 693110410 geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 300 g/m2, šíře 
300 cm m2 1 344,000 0,00 0,00 

 PP  
geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 300 g/m2, šíře 
300 cm     

7 M 693110420 geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 400 g/m2, šíře 
300 cm m2 2 688,000 0,00 0,00 

 PP  
geotextilie z polyesterových vláken netkaná, 400 g/m2, šíře 
300 cm     

8 K Pol2 položení zajišťovací PE folie tl.2 mm včetně svaření m2 1 344,000 0,00 0,00 

 PP  položení zajišťovací PE folie tl.2 mm včetně svaření     
   plocha ZPP 2     
   rozměry ze zprávy dokumentace bouracích prací - 40*30 M2 1 200,000   
   Tato položka je popsána jako položení fólie, tedy montáž 

(práce).  Je nezbytné doplnit i materiál (fólii)     

 M  PE fólie. tl. 2 mm m2 1 
344,000 0,00 0,00 

   např. HDPE (objem. hm. 950 kg/m3)     
   plocha ZPP 2 M2    
   rozměry - 1 vrstva - 40*30 + ztratné 12%  1 344,000   
9 K Pol3 zkouška těsnosti a pevnosti svarů kompl 1,000 0,00 0,00 

 PP  zkouška těsnosti a pevnosti svarů     
10 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 1 200,000 0,00 0,00 

 PP  
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, 
vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm     

11 K Pol4 srovnání, vyspádování a zhutnění lože m2 1 200,000 0,00 0,00 

 PP  srovnání, vyspádování a zhutnění lože     
12 M 593812990 panel silniční KZD 300/100/15 300x100x15 cm kus 400,000 0,00 0,00 

 PP  panel silniční s úkosem 300x100x15 cm     
13 K 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 

40 mm m2 1 200,000 0,00 0,00 



  Strana 4 

 PP  

Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z 
kameniva těženého do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a 
velikosti     

14 K Pol6 cementoasfaltová zálivka spár panelů t 15,380 0,00 0,00 

 PP  cementoasfaltová zálivka spár panelů     
   plocha ZPP 2     

   
zálivka - délka spáry 40*9+30*39=1530m; šířka spáry 0,02m; 
výška spáry 0,15m x hmotnost zálivky 2,2  t 10,098   

15 M 592275900 žlabovka betonová TBM-Q 100-600 50 x 68 x 6 cm kus 20,000 0,00 0,00 

 PP  žlabovka betonová příkopová 50 x 68 x 6 cm     
   plocha ZPP 2     
   žlabovka délka 50 cm, tzn. 2 ks do 1m - 110*2 ks 220,000   
16 K Pol7 osazení betonových žlabů do betonového lože včetně 

obetonávky m 60,000 0,00 0,00 

 PP  
osazení betonových žlabů do betonového lože včetně 
obetonávky     

   plocha ZPP 2     

   
délka odměřena ze situace C 08_Zpevněné manipulační 
plochy - cca 40+30+35+5 m 110,000   

17 M 593812990 panel silniční KZD 300/100/15 300x100x15 cm kus 1 667,000 0,00 0,00 

 PP  panel silniční s úkosem 300x100x15 cm     
   plocha ZPP 1     
   1 panel - plocha 3m2; 50*60=3000/3 ks 1 000,000   
18 K 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 

40 mm m2 5 000,000 0,00 0,00 

 PP  

Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z 
kameniva těženého do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a 
velikosti     

   plocha ZPP 1     
   rozměry ze zprávy dokumentace bouracích prací - 60*50 M2 3 000,000   
19 K Pol6 cementoasfaltová zálivka spár panelů t 42,570 0,00 0,00 

 PP  cementoasfaltová zálivka spár panelů     
   plocha ZPP 1     

   
zálivka - délka spáry - 50*19+60*49=3890m; šířka spáry 
0,02m; výška spáry 0,15m x hmotnost zálivky 2,2  t 25,674   

20 M 592275900 žlabovka betonová TBM-Q 100-600 50 x 68 x 6 cm kus 35,000 0,00 0,00 

 PP  žlabovka betonová příkopová 50 x 68 x 6 cm     
   plocha ZPP 1     
   žlabovka délka 50 cm, tzn. 2 ks do 1m - 130*2 ks 260,000   
21 K Pol7 osazení betonových žlabů do betonového lože včetně 

obetonávky m 100,000 0,00 0,00 

 PP  
osazení betonových žlabů do betonového lože včetně 
obetonávky     

   plocha ZPP 1     

   
délka odměřena ze situace C 08_Zpevněné manipulační 
plochy - cca 60+35+35 m 130,000   

22 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 160,000 0,00 0,00 



  Strana 5 

 PP  
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, 
vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm     

   zpevněné výjezdy     

   
rozměry odměřeny ze situace C 08_Zpevněné manipulační 
plochy - 44*4+7*7+5*4 M2 245,000   

23 M 593812990 panel silniční KZD 300/100/15 300x100x15 cm kus 50,000 0,00 0,00 

 PP  panel silniční s úkosem 300x100x15 cm     
   zpevněné výjezdy     
   1 panel - plocha 3m2; 44*3+7*6+5*3=189/3 ks 63,000   
24 K 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 

40 mm m2 160,000 0,00 0,00 

 PP  

Osazení silničních dílců ze železového betonu s podkladem z 
kameniva těženého do tl. 40 mm jakéhokoliv druhu a 
velikosti     

   zpevněné výjezdy     

   
rozměry odměřeny ze situace C 08_Zpevněné manipulační 
plochy - 44*3+7*6+5*3  189,000   

25 K 131101101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 
100 m3 m3 32,000 0,00 0,00 

 PP  

Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 
m3     

   jímka m3    

   
výpočet svahovaného výkopu - 
11,2*6,2*2,3+1,495*(12,5+7,5)*2  219,512   

26 K Pol8 nakládka a odvoz na mezideponii do 1 km t 57,600 0,00 0,00 

 PP  nakládka a odvoz na mezideponii do 1 km     
   jímka     

   
výpočet - 11,2*6,2*2,3+1,495*(12,5+7,5)*2 * přepočtový 
koeficient zemina 1,8 t 395,122   

27 K 564251111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm m2 57,750 0,00 0,00 

 PP  
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, 
vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm     

   jímka     

   
ve zprávě dokumentace bouracích prací je uvedena tl. 
kameniva 10 cm  57,750   

28 K Pol9 deska betonová  B20 tl. 10 cm m3 5,775 0,00 0,00 

 PP  deska betonová B20 tl. 10 cm     
   jímka     

   
ve zprávě dokumentace bouracích prací je uvedena tl. desky 
20 cm m3 11,550   

29 K 899000002RA0 Jímka dešťová ocelová objem 100 m3 - 10x5x2x5mm ks 1,000 0,00 0,00 

 PP  Jímka dešťová ocelová objem 100 m3 - 10x5x2x5mm     
30 K Pol10 osazení jímky kpl 1,000 0,00 0,00 

 PP  osazení jímky     

31 K 711510010RAD Izolace nádrží a jímek vodorovná??? fólií Fatrafol 803 
tloušťky 2,0 mm š do 500 mm přilepením m 96,000 0,00 0,00 

 PP  Izolace nádrží a jímek vodorovná fólií Fatrafol 803 tloušťky m2 123,200   



  Strana 6 

2,0 mm š do 500 mm přilepením 
Výměra Izolace se běžně uvádí v m2.   
jímka   
výměra v m2 - dno 10*5, stěny (10*2)*2+(5*2)*2 + 12% ztratné   

 

32 K Pol11 antikorozní nátěr m2 60,000 0,00 0,00 

 PP  antikorozní nátěr     

   
Jímka 
výměra - dno 10*5, stěny (10*2)*2+(5*2)*2 + 10% ztratné m2 121,000   

33 K Pol12 odčerpání a odvoz znečištěných vod  cisternou k 
zneškodnění m3 3 200,000 0,00 0,00 

   

odčerpání a odvoz znečištěných vod cisternou k zneškodnění 
Jak často se uvažuje s odčerpáním jímky? 
     

Stejný problém s chybnými výměrami byl zjištěn i u SO 46b - 46b Zpevněné 
manipulační plochy ZPP 1 a ZPP 2 – odstranění. 
 
Uchazeč žádá zadavatele o provedení souladu předané projektové dokumentace  
a soupisu prací. Žádáme o provedení opravy soupisu prací SO 46b - 46b Zpevněné 
manipulační plochy ZPP 1 a ZPP 2 ve všech položkách výstavba a odstranění  
a vysvětlení položek (zelené dotazy). 
 
Odpověď: 
Výměry všech položek SO 46a a SO 46b jsou uvedeny do souladu s PD a opraveny v 
upraveném Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který zadavatel 
poskytuje v příloze. Dále zadavatel v upraveném Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr upravil i názvy příslušných položek.  
 
K dotazu k položce 1 uvádíme, že položka úprava pláně s výměrou v m2 je pro danou 
činnost odpovídající. 
 
K dotazu k položce 33 uvádíme, že objem je stanoven jako odborný odhad celkového 
množství vod k odvozu cisternami na ČOV pro dobu provádění stavby. Skutečné množství 
odvozů bude ale závislé na klimatických podmínkách. Uchazeč ocení stanovené množství 
odvážených vod. Případné změny v rozsahu této položky budou řešeny v souladu s § 222 
zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
Dotaz č. 64: 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  
 
Zadavatel obdržel dotaz:  
V předaném výkaze výměr jsou v částech SO 01-1 Demolice budovy rozmrazovny  
s přístavky uvedeny položky: 

7 K 997006551 Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění t 12 286,780 

8 K 997006007 Drcení stavebního odpadu z demolic s dopravou do 100 m a 
naložením t 12 167,560 

 
10 K 981332111 Demolice ocelových konstrukcí hal, technologických zařízení 

apod. t 119,220 

 



  Strana 7 

Kontrolou výkazu výměr bylo zjištěno, že do položky „Hrubé urovnání suti na skládce bez 
zhutnění“ byl započítán objem drceného materiálu z demolic a objem z demolic ocelových 
konstrukcí. 
Vzhledem k požadavku zadávací dokumentace, aby zhotovitel předal materiál z 
demolic ocelových konstrukcí na předem určené místo objednatele, žádáme o provedení 
opravy u položky „Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění“ tak, aby tato položka 
obsahovala  
pouze skutečný objem předrceného materiálu z demolic.  
 
Výše uvedený požadavek byl pouze vzorový, uvedená chyba je téměř v celém předaném 
soupise prací. Uchazeč žádá o provedení opravy soupisu prací ve všech jednotlivých SO 
určených k demolici. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

 
 
Nový dotaz uchazeče: 
 
Uchazeč nerozumí odpovědí zadavatele.  
V předaném soupise prací jsou položky na vodorovnou dopravu s naložením a složením na 
skládce, ve které jsou objemy drceného materiálu a demontovaných ocelových konstrukcí 
vykázány.   
 

6 K 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 
km t 12 286,780 

 
Položka „Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění“ by již neměla obsahovat objemy 
ocelových konstrukcí, které maní být především dle PD rozřezány a následně uloženy na 
předem stanovené místo zadavatelem (uchazeč dle PD předpokládá, že na mezideponii bude 
probíhat rozřezání OK na stanovené rozměry a následně bude materiál odvezen).   
 
Uchazeč žádá o vysvětlení odpovědi zadavatele: v soupisu uveden správný výpočet, případně 
žádá o vyjmutí objemů demolic ocelových konstrukcí z položek „Hrubé urovnání suti na 
skládce bez zhutnění“. 
 
Odpověď: 
V odpovědi zadavatele není uvedeno, že „v soupisu je uveden správný výpočet“ ale že „počet 
jednotek v položkách je v soupisu uveden správně“. Zadavatel trvá na tom, že počet 
jednotek v položce „Hrubé urovnání suti na skládce bez zhutnění“ 12 286,780t je správný, 
neboť při manipulaci bude muset být na vymezené zpevněné manipulační panelové ploše, 
příp. na jiném místě stanoveném nabyvatelem, provedeno hrubé urovnání veškerého 
materiálu z demolic. Uchazeči ocení danou položku v rozsahu, v jakém je uvedena v 
soupisu. Případné změny v rozsahu této položky budou řešeny v souladu s § 222 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 
 
Dotaz č. 65: 
V zadávací dokumentaci je ve výkazu výměr uvedeno: 



  Strana 8 

SO 44 - 44 Demolice zpevněných ploch a jiných konstrukcí 
19 K 979999004.1 Poplatek za spalovnu - železniční pražce t 4 657,590   0,00   

 
PP  Poplatek za spalovnu - železniční pražce      

 
Pol. číslo 19 – dotaz na zadavatele  
Je možné pro konečné odstranění odpadu železničních pražců využít také skládku 
nebezpečného odpadu v souladu se schváleným provozním řádem a IPPC tohoto zařízení? 
Odpad bude zařazen pod katalogové číslo 17 02 04* – Sklo, plasty a dřevo obsahující 
nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné. 
 
Odpověď: 
Zadavatel s ohledem na stávající informace o kontaminaci železničních pražců nepřipouští 
jiné odstranění tohoto odpadu, než je předepsané v zadávací dokumentaci – termické 
odstranění ve spalovně. 
 
Dále zadavatel odpovídá na dotazy, které nebyly v předchozích poskytnutých 
vysvětleních zadávací dokumentace zcela zodpovězeny:  
 
Dotaz č. 5: - z  2.5.2017 Vysvětlení ZD - 4 
Demolice ocelových konstrukcí –úprava na přepravní rozměry  
V předaném výkaze výměr jsou u jednotlivých odstraňovaných stavebních objektů uvedeny 
položky: 
 
10 K 981332111 Demolice ocelových konstrukcí hal, technologických zařízení apod. t 

 
PP  Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, technologických zařízení apod. jakýmkoliv způsobem  

 
V technické zprávě“ D1_Dokumentace objektů a zařízení“ např. SO 01 v části c) Demolice 
nadzemních konstrukcí je uvedeno: 

 
 
Uchazeč uvedenou dokumentaci B 4.9. v předané ZD nenalezl. Žádáme zadavatele o 
doplnění ZD o část B 4.9., ze které bude zřejmé, na jaké přepravní rozměry a váhy mají být 
ocelové konstrukce upraveny. Zároveň žádáme o doplnění položek úpravy OK na přepravní 
rozměry a váhy do jednotlivých stavebních objektů pro možnost ocenění. 
 
Odpověď: 
Dokumentace B 4.9. není součástí ZD. Zadavatel doplňuje zadávací dokumentaci, 
konkrétně přílohu č. 3 Zadávací dokumentace – „Projektová dokumentace“, část B – 
Souhrnná technická zpráva, kapitola B.5. Zásady organizace bouracích prací bod g) o 
následující text: 
Popis nakládání s odstraňovanými ocelovými konstrukcemi: 



  Strana 9 

Tam, kde jsou ocelové konstrukce součástí příslušného stavebního objektu dle projektové 
dokumentace,  budou tyto v rámci bouracích prací zhotovitelem sneseny. Veškerý 
demolovaný stavební materiál, tj. včetně ocelových konstrukcí, bude separován dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech na jednotlivé druhy odpadů, přičemž ocelové konstrukce budou 
naděleny zhotovitelem na rozměry vhodné k bezpečné manipulaci a přepravě - maximální 
rozměry 1500 x 500 x 500 mm, váhový limit není stanoven. Na staveništi u příslušného 
demolovaného stavebního objektu budou nabyvatelem připraveny vhodné skladovací 
prostředky pro uložení takto upravených ocelových konstrukcí.  Další manipulace s 
ocelovými konstrukcemi nebude zhotovitelem prováděna.   
 
Dotaz č. 6: z  2.5.2017 Vysvětlení ZD - 4 
Demolice ocelových konstrukcí – odvoz  
V předaném výkaze výměr jsou u jednotlivých odstraňovaných stavebních objektů uvedeny 
položky: 
 
10 K 981332111 Demolice ocelových konstrukcí hal, technologických zařízení apod. t 

 
PP  Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, technologických zařízení apod. jakýmkoliv způsobem  

V technické zprávě“ D1_Dokumentace objektů a zařízení“ např. SO 01 v části c) Demolice 
nadzemních konstrukcí je uvedeno: 

 
Kontrolou výkazu výměr uchazeč zjistil, že ve výkaze výměr chybí položky pro odvoz 
materiálu na předem určené místo zadavatele. Žádáme zadavatele o doplnění položek do 
výkazů výměr jednotlivých stavebních objektů. 
 
Odpověď: 
Zhotovitel nebude zajišťovat odvoz ocelových konstrukcí mimo staveniště. Ocelové 
konstrukce budou v rámci manipulace na zpevněné manipulační panelové ploše 
separovány a urovnávány, příp. následně ukládány do připravených kontejnerů nabyvatele. 
 
 
K Dotazům č. 1, č. 14, č. 18, č. 20, č. 21, č. 22, č. 36, č. 37, č. 41, č. 42, č. 43, č. 47, č. 48,  
č. 50, č. 56 zadavatel poskytuje v příloze upravený Soupis stavebních prací, dodávek  
a služeb s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 35 
SO 48, položka 15 Náhradní výsadba dřevin – komplet 1  
Uchazeč žádal zadavatele o doplnění projektové dokumentace a soupisu prací pro ocenění 
části soupisu prací „Náhradní výsadba dřevin“. 

 



  Strana 10 

Uchazeč provedl kontrolu doplňující ZD a musí konstatovat, že z předané dokumentace i 
nadále nelze zodpovědně provést ocenění tak, aby bylo zadavatelem porovnatelné a byly 
oceněny všechny položky Náhradní výsadby dřevin všemi uchazeči nerozdílně. 
  
V předaném soupise prací je uvedeno: 
15 K PC Náhradní výsadba dřevin kompl 1,000 

  PP   Náhradní výsadba dřevin     
 
Z uvedeného je zřejmé, že výkaz výměr předaný zadavatele není dostačující, protože 
neobsahuje potřebné položky, obsahuje jen položku komplet 1. 
  
Uchazeč žádá o doplnění položek výkazu výměr pro ocenění „Náhradní výsadby 
dřevin“. 
  
Dále uchazeč požaduje doplnění zadávací dokumentace o: 
- určení velikosti vysazovaných stromů – obvod kmínku, s balem/ bez balu/ kontejnerované 
- určení velikost vysazovaných keřů 
- specifikovat ochranu stromů (tzn. oplocení celé plochy nebo individuální ke každému 

stromu, jeho výšku a materiál) 
  
Odpověď:  
Zadavatel poskytuje v příloze aktualizovaný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, ve kterém je položka č. 15 SO 48 vyjmuta a nahrazena položkami v takové 
podrobnosti, aby uchazeči mohli dané práce ocenit. 
 
Dotaz č. 40: 
V příloze D1 -  dokumentace objektů a technických a technologických zařízení je u  SO 02 – 
přesýpací stanice PS 5 napsáno, že byla zjištěna přítomnost azbestu. V rozpočtu žádná 
položka týkající se azbestu není. To samé se týká objektů SO 19 směšovací zásobníky, most 
B11 – přítomnost byla zjištěna u mostu v opláštění.  
Žádáme o vysvětlení, případně doplnění do rozpočtu. 
  
Odpověď:  
Zmínka o přítomnosti azbestu u SO 02 je chybná, přítomnost azbestu u tohoto objektu 
nebyla zjištěna. U objektu mostu B11 je údaj o přítomnosti azbestu správný, položka k 
nacenění je ve výkazu výměr uvedena v souhrnném rozpočtu pro všechny mosty spékárny v 
SO 17d.      
 
Dotaz č. 44: 
V SO 44 demolice zp. ploch  je pol. č. 1 odkopávky 7231,5 m3. Z rozpočtu ani PD nevyplývá, 
čeho se tato položka týká. Co bude dále s touto vykopanou zeminou? Bude ponechána na 
místě a následně znovu na tom samém místě použita pro zásypy nebo bude odvezena a zásypy 
budou provedeny drceným stavebním odpadem? K čemu se potom vztahuje pol. č. 2 – 
vykopávky v zemníku 7231,5 m3? Dále pokud vykopu v zemníku 7231,5 m3 materiálu na 
zásyp, musím ten materiál dovézt na místo použití. Položka pro vodorovnou dopravu suti 
13016,7 t v rozpočtu chybí.  



  Strana 11 

Žádáme o vysvětlení a doplnění vodorovné dopravy. 
 
Odpověď: 
Položka č. 1 rozpočtu SO 44 bude ve výkazu výměr zrušena. Položka pro vodorovnou 
dopravu suti 13016,7 tun bude do výkazu výměr doplněna. Zadavatel v příloze poskytuje 
upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Dotaz č. 45: 
V SO 44 demolice zp. ploch  je  pol. 4 vodorovná doprava suti 5120 t. Pokud spočteme 
bourání základů z bet. prostého 1569,48 t, odstranění podkladu tl. 300 mm 2169,45 t  
a rozebrání vozovek ze sil. dílců 336,6 t dostaneme se k součtu 4.075,53 t.  
Žádáme o vysvětlení rozporu. 
 
Odpověď: 
V upraveném Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který zadavatel 
poskytuje v příloze, je v SO 44  provedena úprava výměry u položky č. 14, ke které je 
vztažena dotazovaná položka č. 4 vodorovné přemístění suti.     
 
Dotaz č. 46: 
V SO 44 demolice zp. ploch je v rozpočtu uvedeno frézování živičného krytu tl. 100 mm 
9707 m2, V příloze G – výkaz výměr je uvedeno 9707 m2 v tl. 200 mm. Dále je v části G 
počítáno s  obj. hmotností živičné suti 1,9t/m3, což neodpovídá realitě. Hmotnost by správně 
dle ÚRS měla být  2,56 t/m3. 
Žádáme o vysvětlení tohoto rozporu a opravu hmotnosti suti. 
 
Odpověď: 
V upraveném Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který zadavatel 
poskytuje v příloze je popisně upřesněna tloušťka živičného krytu v síle 200 mm. V části G 
je počítáno s průměrnou hodnotou objemové hmotnosti živičné suti 1,9 t/m3 pro celou 
vrstvu v síle 200 mm.       
  
Dotaz č. 51: 
Dle DI č. 1 ze dne 24.4.2017 je specifikace sadebního materiálu uvedená v Rozhodnutí  
č. 9/2016 ÚMěOb Vítkovice ze dne 11.4.2016. Tato specifikace je dle nás nedostatečná, 
jelikož uvádí počty kusů a názvy dřevin. Zcela chybí, jaká má být velikost sadebního 
materiálu, např. výška, obvod kmene, poloodrostky, odrostky, alejové nebo solitérní stromy.  
Žádáme o doplnění této specifikace. 
 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje v příloze aktualizovaný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, ve kterém je položka č. 15 SO 48 vyjmuta a nahrazena položkami v takové 
podrobnosti, aby uchazeči mohli dané práce ocenit. 
 
 
 
 



  Strana 12 

II. 
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99 

 
V návaznosti na uveřejnění aktualizovaného Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
tak, aby od odeslání této změny činila celou svou původní délku.  
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 3. 7. 2017 (pondělí) včetně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 
písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 21. 6. 2017 (středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele je nejpozději v den 
podání nabídek 3. 7. 2017 (pondělí) 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 24. 5. 2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie 
TEDu.  
 
 


		2017-05-24T14:08:53+0200
	Ing. Radmila Musilová




